
 

      COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2  
 
  
 
Oggetto: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHED ARIO ELETTORALE 
 
              
 L’anno duemiladodici , addì dodici  del mese di gennaio  alle ore  17,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
 Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

- X 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

- X 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 3 2 
  
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



G.C. n. 2 del 12/01/2012 
 
 
 
Oggetto: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHED ARIO ELETTORALE. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Considerato  che, a norma dell’art. 6, 6° comma, del T.U. delle  leggi elettorali, approvato con 
D.P.R. 20.03.1967, n. 223, questa Giunta Comunale deve verificare, quando lo ritiene opportuno e, 
in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
Dato atto  che lo schedario elettorale cartaceo è stato sostituito con il software Servizi Demografici 
della Ditta MAGGIOLI INFORMATICA SRL con sede in Santarcangelo di Romagna e 
precisamente la versione  DEMOS WINDOWS monoutenza 4.4.0,  come da autorizzazione della 
Prefettura in data 29.03.2004 prot. n. 3015/1.10; 
 
Tenuto  presente che tale schedario è costituito dallo “Schedario generale” e dallo “Schedario 
sezionale su supporto magnetico ”; che offre le stesse garanzie di funzionalità il costante 
aggiornamento della posizione elettorale, la stampa di tutti i dati previsti dalle norme vigenti, 
nonché la perfetta visualizzazione degli stessi tramite videoterminale ed in qualsiasi momento e 
che le operazioni sono svolte integralmente dal personale dell’Ente; 
 
Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 

 
PROPONE 

 
 
Di prendere atto : 
− della regolare tenuta dello schedario elettorale su supporto magnetico e di designare a 

consegnatario dello schedario elettorale il Dott. Lella Francesco, Segretario comunale, e a 
sostituirlo, la Sig.ra Rosanna Caffino, impiegata addetta al Servizio Elettorale; 

− che nello schedario elettorale, alla data odierna, sono state introdotte le variazioni conseguenti 
alla 2° revisione semestrale 2011 e alla 1° tornata  della revisione dinamica del mese di 
gennaio 2012, e che alle operazioni di inserimento ed estrazione delle schede si è proceduto 
alla presenza del Segretario comunale che ha accertato l’osservanza di quanto disposto dalle 
vigenti disposizioni in materia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Art. 49, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile dei Servizi Demografici esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12/01/2012 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 12/01/2012 
                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
              f.to      Dr. Francesco Lella 

 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente Responsabile di Servizio, 

  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                                    f.to    dott. Francesco Lella 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 03/02/2012 
                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                          f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
 X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
                                                                                                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 03/02/2012 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       dott. Francesco Lella 
  
 
________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 


